
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

 

L'anno DUEMILAOTTO, addì SEI  del mese di DICEMBRE  alle ore 10,00 nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  e con 

l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara a-
perta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

N° 99 06/12/2008 

Oggetto Utilizzazione a tempo parziale della Sig. Carboni Caterina (cat. C2)  ai sensi 
della disciplina dettata dall’art. 14 del C.C.N.L. 22/01/2004 e dall’ articolo 53 del D. 
lgs. N° 165/2001. 



 2

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Bilancio di previsione anno 2008, Relazione Previsionale e programmatica e bilancio 

pluriennale 2008-2010, approvato con Delibera C.C. n.  3, in data 11.01.2008 e successive modifica-
zioni; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale del comparto delle regioni e delle 
autonomie locali in data 22/01/2004 il quale,all’art. 14, prevede la possibilità di utilizzare per periodi 
predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’ obbligo, con il consenso dei lavoratori interes-
sati e previo assenso degli enti di appartenenza, personale assegnato da altri enti cui si applica il me-
desimo contratto di lavoro; 

VISTO l’articolo 53 del D.lgs. n° 165 del 30/3/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
CONSIDERATO che questo Ente, volendo avvalersi della possibilità offerta dalle disposizioni sopra 
richiamate per sopperire alla assenza temporanea di una unità dell’Ufficio di Polizia Municipale con 
l’ inserimento di personale esperto, ha raggiunto l’intesa con il Comune di Siamaggiore per l’ utilizzo 
di un suo dipendente Sig. Carboni Catarina, inquadrata nella Categoria C, Posizione economica C3; 

Vista la convenzione stipulata fra il Comune di Aidomaggiore e il Comune di Siamaggiore in base 
alla quale la Sig. Carboni Catarerina dal 1° dicembre 2008 e fino al 28 febbraio 2009 opera in regime 
di convenzione fra i due Comuni per 1/3 ad Aidomaggiore e 2/3 a Siamaggiore, 
DATO ATTO che, sulla base degli accordi intercorsi e dell’assenso della Sig.ra Carboni, si prevede 
l’utilizzo della predetta dipendente dal 1° dicembre 2008 sino al 28 febbraio 2009 per sei ore setti-
manali, fermo restando che l’orario di lavoro si svolgerà in orari concordati che non impediscono il 
normale svolgimento dell’attività lavorativa nel Comune di provenienza;   
DATO ATTO che il compenso da corrispondere verrà determinato sulla base di quanto previsto dai 
contratti di lavoro per il personale del comparto Regioni-Autonomie Locali e specificamente:  

a. per le prestazioni svolte il relativo compenso verrà determinato sulla base delle tariffe previste 
dal contratto di lavoro;  

b. al lavoratore verranno rimborsate le spese di viaggio sostenute per l’ espletamento della pre-
stazione lavorativa presso questo Ente, determinate in ragione di un quinto del costo della 
benzina;  

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 
VISTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come 
riportati nel frontespizio del presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  
CON voto unanime, 

DELIBERA 

1. di fare ricorso, nel periodo 1° dicembre 2008 – 28 Febbraio 2009, all’utilizzo a tempo parziale del-
la sig.ra Carboni Caterina, dipendente del Comune di Siamaggiore, in applicazione della discipli-
na dettata dall’art. 14 del C.C.N.L. 22/01/2004 e dall’ articolo 53 del D. lgs. N° 165/2001; 

2. di dare atto che la prestazione lavorativa si svolgerà nel rispetto di quanto precisato nella parte nar-
rativa, stabilito d’intesa con il Comune di Siamaggiore ed il consenso del lavoratore interessato 
con il quale viene ad instaurarsi a tutti gli effetti un rapporto di lavoro dipendente;   



 3

3. di demandare al Responsabile di servizio del settore Affari Generali – Servizi Istituzionali 
l’adozione degli adempimenti successivi, previa acquisizione del relativo Nulla Osta da parte del 
Comune di appartenenza; 

4. di dare atto, infine,che la conseguente spesa trova copertura con i fondi stanziati nel capitolo  
1010201 dei Bilanci 2008 e 2009.      

 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamen-
te eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 
 


